



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

ERLING GRØNKJÆR FISKEEKSPORT A/S

FIBIGERS GADE 8, 7730 HANSTHOLM

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. februar 2024

Poul Kristian Østergaard

CVR-NR. 15 68 18 96

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ERLING GRØNKJÆR FISKEEKSPORT A/S Fibigers Gade 8 7730 Hanstholm
	CVR-nr.: 15 68 18 96 Stiftet: 1. november 1991 Kommune: Thisted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Kristian Østergaard Christian Fønss Grønkjær Torben Skovgård Grønkjær
Direktion	Torben Skovgård Grønkjær
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at opkøbe og videresælge fersk konsumfisk og fiskeaffald. Selskabet indkøber og forarbejder helt eller delvist deres produkter. Salget er både til det danske og europæiske marked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.070 tkr. mod 7.979 tkr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.289 tkr. mod 1.422 tkr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		11.070.842	7.979.733
Personaleomkostninger.....	1	-6.415.572	-5.690.308
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-483.487	-438.012
DRIFTSRESULTAT		4.171.783	1.851.413
Andre finansielle indtægter.....	2	67.285	0
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-13.426	-22.333
RESULTAT FØR SKAT		4.225.642	1.829.080
Skat af årets resultat.....	4	-936.442	-406.914
ÅRETS RESULTAT		3.289.200	1.422.166
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.289.200	1.422.166
I ALT		3.289.200	1.422.166

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		537.864	622.024
Produktionsanlæg og maskiner.....		818.798	737.712
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.356.662	1.359.736
ANLÆGSAKTIVER.....		1.356.662	1.359.736
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		83.816	151.946
Varebeholdninger.....		83.816	151.946
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.509.532	2.022.482
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.053.341	0
Udskudte skatteaktiver.....		43.711	12.439
Andre tilgodehavender.....		15.000	52.500
Periodeafgrænsningsposter.....		98.449	0
Tilgodehavender.....		3.720.033	2.087.421
Likvide beholdninger.....		2.590.036	1.415.454
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.393.885	3.654.821
AKTIVER.....		7.750.547	5.014.557

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.289.200	1.422.166
EGENKAPITAL.....		3.789.200	1.922.166
Feriepengeindefrysning.....		354.801	342.803
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	354.801	342.803
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.815.291	1.366.936
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	6.219
Selskabsskat.....		924.393	395.886
Anden gæld.....		866.862	980.547
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.606.546	2.749.588
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.961.347	3.092.391
PASSIVER.....		7.750.547	5.014.557
Eventualposter mv.	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

		Foreslået udbytte for	
	Aktiekapital	regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	1.422.166	1.922.166
Forslag til resultatdisponering.....		3.289.200	3.289.200
Transaktioner med ejere			
Ordinært udbytte.....		-1.422.166	-1.422.166
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	3.289.200	3.789.200

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	14	14		
Løn og gager.....	5.661.739	4.987.670		
Pensioner.....	620.839	565.907		
Andre omkostninger til social sikring.....	132.994	136.731		
	6.415.572	5.690.308		
Andre finansielle indtægter			2	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	67.285	0		
	67.285	0		
Øvrige finansielle omkostninger			3	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	13.426	22.333		
	13.426	22.333		
Skat af årets resultat			4	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	967.714	439.207		
Regulering af udskudt skat.....	-31.272	-32.293		
	936.442	406.914		
Materielle anlægsaktiver			5	
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2023.....	4.198.462	2.543.146		
Tilgang.....	0	480.413		
Kostpris 31. december 2023.....	4.198.462	3.023.559		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	3.576.438	1.805.434		
Årets afskrivninger.....	84.160	399.327		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	3.660.598	2.204.761		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	537.864	818.798		
Langfristede gældsforpligtelser			6	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	354.801	0	354.801	342.803
	354.801	0	354.801	342.803

NOTER**Note****Eventualposter mv.****7****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FKJ Early Bird Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.
